
手数料一覧表 
（２０２１年１０月１日現在） 

● 諸手数料(消費税１０％を含みます) 

 

項        目 単    価 金   額 

１．手形用紙交付手数料 １冊当り(２５枚) １，１００円 

２．小切手用紙交付手数料 １冊当り(５０枚) １，１００円 

３．自己宛小切手発行手数料 １通当り ５５０円 

４．署名判印刷サービス登録手数料 登録･変更時 ５，５００円 

５．通帳・証書再発行手数料 １冊又は１通当り １，１００円 

６．残高証明等各種証明書発行手数料 
３ヶ月以内・１通当り ２２０円 

３ ヶ 月 超・１通当り ５５０円 

７．取引推移証明書・取引明細書発行手数料 

※実費金額(電算センターへの照会手数料)を加算します 

３ヶ月以内・１通当り 実費＋２２０円 

３ ヶ 月 超・１通当り 実費＋５５０円 

８．個人情報開示手数料 １通当り １，１００円 

９．ＩＣキャッシュカード再発行・更改手数料 

（［ＪＡカード一体型］を含む） 
１枚当り １，１００円 

10．貸付金繰上 

償還手数料 

※貸付期間１年以上の長
期分割弁済債権の繰

上償還に限ります 

一部繰上償還 １回当り ３，３００円 

全
額
繰
上
償
還 

借入後３年以内 〃 ３，３００円 

〃 ５年以内 〃 ２，２００円 

〃 ７年以内 〃 １，１００円 

〃 ７年超 〃 無 料 

11．貸付条件変更手数料 １回当り ５，５００円 

12．貸付金利軽減手数料（既存分） １回当り ５，５００円 

13．貸付実行事務手数料（住宅ローンのみ） １回当り ３３，０００円 

14．国債・証券口座管理料 １口座 １ヵ月 １１０円 

15．固定金利選択型住宅ローン 
初回を除く固定金利選択時の手数料 

固定金利から固定金利を選択するとき ５，５００円 

変動金利から固定金利を選択するとき ５，５００円 

16．固定金利選択型住宅ローン 

繰上償還時の手数料 
固定金利特約期間中の 

一部繰上償還 ２２，０００円 

全額繰上償還 ３３，０００円 

 

 

 

● 円貨両替手数料(窓口扱い) (消費税１０％を含みます) 

 

取扱い枚数 
手数料金額 

口座あり 口座なし 

１～１０枚 無 料 ５５０円 

１１～４９枚 ３３０円 ５５０円 

５０～５００枚 ５５０円 

５０１～１，０００枚 １，１００円 

１，００１枚以上 ５００枚毎に５５０円を加算 

注１ 組合員は５００枚まで無料です。 

注２ 取扱い枚数は持込枚数合計または持帰り枚数合計のいずれか多い方の枚数によります。 

注３ 実質的に両替にあたる取引についても同様の手数料が必要となります。 

注４ 無料は１日１回限りとなります。 

 

● 未利用口座管理手数料(消費税１０％を含みます) 

 

未利用口座管理手数料 年額 １,３２０円 

 

※ 対象となる口座は、2021年 10月 1日以降に新規開設され、未利用期間２年以上かつ残高 10,000円未満

の普通貯金口座（総合口座を含む）および新貯蓄貯金口座。 



● 為替手数料(消費税１０％を含みます) 「※印」：組合員(ご本人)は、手数料２２０円を軽減します。 

 

種     別 区  分 同一店舗宛 
当組合僚店 
(本支店)宛 

系 統 機 関 他金融機関 

送 金 手 数 料 １件につき － ２２０円 
４４０円 

６６０円 

 

 

 

 

 
振 

 

込 
 

手 

 
数 

 

料 

窓 

口 

振 

込 

電信扱い 

３万円未満 無 料 無 料 

府内 ２２０円 
※６６０円 

府外 ４４０円 

３万円以上 
２２０円 

組合員は無料 

２２０円 

組合員は無料 

府内 ※４４０円 
※８８０円 

府外 ※６６０円 

文書扱い 

３万円未満 － 無 料 

府内 ２２０円 

４４０円 

府外 ４４０円 

３万円以上 － 
２２０円 

組合員は無料 

府内 ※４４０円 
※７７０円 

府外 ※６６０円 

定 時 定 額 

自 動 振 込 

３万円未満 無 料 無 料 ２２０円 ４４０円 

３万円以上 無 料 無 料 ４４０円 ６６０円 

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト 

バ

ン

キ

ン

グ 

個人 

３万円未満 無 料 無 料 １１０円 ３３０円 

３万円以上 無 料 無 料 ２２０円 ５５０円 

法
人 

振込手数料 

（１件につき） 

３万円未満 無 料 無 料 １１０円 ３３０円 

３万円以上 無 料 無 料 ２２０円 ５５０円 

総合振込手数料 

（１件につき） 

３万円未満 無 料 無 料 １１０円 ３３０円 

３万円以上 無 料 無 料 ２２０円 ５５０円 

給与・賞与振込 

手数料（１件につき） 

３万円未満 無 料 無 料 無 料 ３３０円 

３万円以上 無 料 無 料 無 料 ５５０円 

代 金 取 立 手 数 料 

普通扱い － － ６６０円 ６６０円 

至急扱い － － ８８０円 ８８０円 

給 与 振 込 手 数 料 １件につき 無 料 無 料 無 料 １１０円 

そ の 他 の 諸 手 数 料 

・送金・振込の組戻料  １件 ６６０円 ・取立手形組戻料    １通 ６６０円 

・不渡手形返却料    １通 ６６０円 ・取立手形店頭提示料  １通 ６６０円 
但し、６６０円を超える取立経費を要する場合は、その実費を加算します。 

インターネットバンキング 

利 用 手 数 料 

個人 無 料 

法人 

基本サービス（照会、振替・振込） 月額 １，１００円 

基本サービス＋データ伝送サービス 

（総合振込・給与賞与振込、口座振替） 
月額 ３，３００円 

 

※ 視覚障がいまたはその他の障がいのため、ＡＴＭの振込が困難な利用者を対象に、窓

口受付時の振込手数料について、自動機振込の手数料と同額といたします。 



 

● ＪＡデータ伝送（AnserDATAPORT方式）サービス利用手数料 

（消費税１０％を含む） 

 

１．月額利用料  

 

種  別 手数料 月次取扱見込件数※ 

月額利用料 

 

基本サービス 

（通知サービス利用なし） 
5,500円 

 

 

 

 

 

基本サービス＋通知サービス 

（通知サービス利用あり） 

 

11,000円 

振込入金通知と入出金明細通知の

発生件数が 1,000件未満の場合 

22,000円 

振込入金通知と入出金明細通知の

発生件数が 1,000件以上の場合 

33,000円 

振込入金通知と入出金明細通知の

発生件数が 4,000件以上の場合 

44,000円 

振込入金通知と入出金明細通知の

発生件数が 8,000件以上の場合 

 

 

２．振込・口座振替手数料  

 

種別 区分 
同 一 
店舗宛 

当組合 
僚店宛 系 統 機 関 他金融機関 

振込手数料 

3万円未満 無料 １１０円 １１０円 ３３０円 

3万円以上 無料 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

総合振込手数料 

3万円未満 無料 １１０円 １１０円 ３３０円 

3万円以上 無料 ２２０円 ２２０円 ５５０円 

給与・賞与振込

手数料 

3万円未満 無料 無料 無料 ３３０円 

3万円以上 無料 無料 無料 ５５０円 

口座振替手数料  １１０円 １１０円   

 
 

固 定 



ＡＴＭ振込に関する手数料表 
（２０２１年１０月１日現在） 

 

◆当ＪＡのＡＴＭを利用して振込取引を行う場合 

 

１．振込手数料 

 

種  別 区 分 同一店舗宛 当 JA 本支店宛 府内ＪＡ宛 府外ＪＡ宛 他金融機関宛 

現 金 扱 い 

３万円 

未満 
０円 ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

３万円 

以上 
０円 １１０円 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
扱
い 

Ｊ

Ａ 

京都府内

Ｊ Ａ 

３万円 

未満 
０円 ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

３万円 

以上 
０円 １１０円 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

他府県 

ＪＡ 

３万円 

未満 
０円    ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

３万円 

以上 
 ０円 １１０円 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

JF ﾏﾘﾝﾊﾞﾝｸ 

３万円 

未満 
０円 ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

３万円 

以上 
０円 １１０円 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

他 行 

３万円 

未満 
０円 ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

３万円 

以上 
０円 １１０円 ３３０円 ３３０円 ５５０円 

※ 他行カード（ＪＡ・ＪＦマリンバンクカードを除く）を利用して振込取引を行

う場合は、上記振込手数料に加えて下記の振込支払手数料がかかります。 
 



２．振込支払手数料 

 
【通常日】 

      利用カード 

利用時間 
三菱 UFJ 銀行 提携金融機関 

平日 

8：00～18：00 １１０円 １１０円 

18：00～21：00 ２２０円 ２２０円 

土曜日 

8：00～14：00 １１０円 １１０円 

14：00～21：00 ２２０円 ２２０円 

日・祝日 

 

8：00～21：00 

 

２２０円 ２２０円 

 

【年末】（１２月３１日） 

      利用カード 

利用時間 
三菱 UFJ 銀行 提携金融機関 

平日 

8：00～14：00 １１０円 １１０円 

14：00～21：00 ２２０円 ２２０円 

土曜日 

8：00～14：00 １１０円 １１０円 

14：00～21：00 ２２０円 ２２０円 

日・祝日 8：00～21：00 ２２０円 ２２０円 

 

【年始】（１月１日、２日） 

      利用カード 

利用時間 
三菱 UFJ 銀行 提携金融機関 

8：00～21：00 ２２０円 ２２０円 

 

 



ＡＴＭご利用手数料表 

（２０２１年１０月１日現在） 

 

◆当ＪＡのＡＴＭをご利用の場合  

 

【通常日】 
利 用 時 間 Ｊ Ａ ＪＦマリンバンク 三菱ＵＦＪ銀行 提携金融機関 ゆうちょ銀行 キャッシング 

平 
 
 

日 

8:00～18:00 

出 金 

無 料 

無 料 無 料 １１０円 １１０円 無 料 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

18:00～21:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

土 

曜 

日 

8:00～14:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 １１０円 １１０円 無 料 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

14:00～21:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

日
曜
・
祝
日 

8:00～21:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

 

【年末休日(12月 31日) 】 

利 用 時 間 Ｊ Ａ ＪＦマリンバンク 三菱ＵＦＪ銀行 提携金融機関 ゆうちょ銀行 キャッシング 

平 
 
 

日 

8:00～14:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 １１０円 １１０円 無 料 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

14:00～21:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 ２２０円 １１０円 １１０円 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

土 

曜 

日 

8:00～14:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 １１０円 １１０円 無 料 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

14:00～21:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

日
曜
・
祝
日 

8:00～21:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 

 

【年始（１月１日、２日）】 
利 用 時 間 Ｊ Ａ ＪＦマリンバンク 三菱ＵＦＪ銀行 提携金融機関 ゆうちょ銀行 キャッシング 

8:00～21:00 

出 金 

無 料 

無 料 １１０円 ２２０円 ２２０円 １１０円 

入 金 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 取引対象外 

残高照会 無 料 無 料 無 料 無 料 無 料 



◆当ＪＡのキャッシュカードをご利用の場合 
 

◎ゆうちょ銀行ＡＴＭをご利用の場合 
 

【通常日･･･出金･入金】               残高照会は無料です。 

平
日 

８：００～８：４５ ８：４５～１８：００ １８：００～２１：００ 

２２０円 １１０円 ２２０円 

土
曜
日 

８：００～２１：００ 

２２０円 

日･

祝
日 

８：００～２１：００ 

２２０円 

 

※年末（１２月３１日）は、日・祝日の扱いとなります。 

 

◎「イーネット」「ローソン銀行」「セブン銀行」ＡＴＭをご利用の場合 
 

【通常日･･･出金･入金】               残高照会は無料です。 

平
日 

８：００～８：４５ ８：４５～１８：００ １８：００～２１：００ 

２２０円 １１０円 ２２０円 

土
曜
日 

８：００～２１：００ 

２２０円 

日･

祝
日 

８：００～２１：００ 

２２０円 

 

※年末（１２月３１日）は、日・祝日の扱いとなります。 

 

◎三菱ＵＦＪ銀行ＡＴＭをご利用の場合 
 

【通常日･･･出金】                  残高照会は無料です。 

平
日 

８：００～８：４５ ８：４５～１８：００ １８：００～２１：００ 

１１０円 無 料 １１０円 

土
曜
日 

８：００～２１：００ 

１１０円 

日･

祝
日 

８：００～２１：００ 

１１０円 

 

【年末休日(12月 31日)･･･出金】               残高照会は無料です。 

８：００～２１：００ 

１１０円 

 


